
MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

A00

401

OTZOLOAPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

ÁREA DE DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Meta% %

Variacion

INSTITUTO DEL DEPORTE DE 

OTZOLOAPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02040101 Cultura Física Y Deporte

020401010101 Promoción Y Fomento De La Cultura Física

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2022

DIRECCIÓN GENERAL

Programacion Anual

 1
Activación  1.00  0.00 -1.00  2.00  0.00 4.00  0.00Activación física y actividades deportivas con 

servidores publicos

 25.00  0.00  50.00 2.00  50.00-25.00

 2
Carrera  1.00  0.00 -1.00  0.00 -50.00 2.00 -1.00Carrera atletica escolar  50.00  0.00  50.00 1.00  0.00-50.00

 3
Entrega  1.00  1.00  0.00  3.00  66.67 3.00  2.00Entrega de uniformes deportivos  33.33  33.33  33.33 1.00  100.00 0.00

Total  642,582.68

Yolotzin Pérez López

Director IMCUFIDE

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

Victor Manuel Benítez Luna

Encargado del desp. de la UIPPE

Victor Manuel Benítez Luna

Encargado del desp. de la UIPPE



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

A00

403

OTZOLOAPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

ÁREA DE CULTURA FÍSICA

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Meta% %

Variacion

INSTITUTO DEL DEPORTE DE 

OTZOLOAPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02040101 Cultura Física Y Deporte

020401010102 Fomento De Las Actividades Deportivas Recreativas

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2022

DIRECCIÓN GENERAL

Programacion Anual

 1
Torneo  0.00  0.00  0.00  0.00 -100.00 1.00 -1.00Torneo de liga dominical de futbol soccer  0.00  0.00  100.00 1.00  0.00 0.00

 2
Torneo  1.00  1.00  0.00  1.00  0.00 2.00  0.00Torneo de liga de futbol rapido femenil  50.00  50.00  50.00 1.00  50.00 0.00

 3
Torneo  1.00  1.00  0.00  1.00  0.00 2.00  0.00Torneo de liga de futbol rapido varonil  50.00  50.00  50.00 1.00  50.00 0.00

 4
Torneo  1.00  0.00 -1.00  0.00 -50.00 2.00 -1.00Torneo de liga de Basquetbol femenil  50.00  0.00  50.00 1.00  0.00-50.00

 5
Torneo  1.00  0.00 -1.00  0.00 -50.00 2.00 -1.00Torneo de liga de Basquetbol varonil  50.00  0.00  50.00 1.00  0.00-50.00

 6
Torneo  1.00  0.00 -1.00  0.00 -50.00 2.00 -1.00Torneo de liga de futbol rapido infantil mixto  50.00  0.00  50.00 1.00  0.00-50.00

 7
Torneo  1.00  0.00 -1.00  0.00 -50.00 2.00 -1.00Torneo relampago de voleibol femenil  50.00  0.00  50.00 1.00  0.00-50.00

 8
Torneo  1.00  0.00 -1.00  0.00 -50.00 2.00 -1.00Torneo relampago de voleibol varonil  50.00  0.00  50.00 1.00  0.00-50.00

 9
Torneo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 1.00  0.00Torneo relampago de fultbol dominical Campeón 

de campeones municipales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

Total  67,708.48

Yolotzin Pérez López

Director IMCUFIDE

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

Victor Manuel Benítez Luna

Encargado del desp. de la UIPPE

Victor Manuel Benítez Luna

Encargado del desp. de la UIPPE



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

A00

403

OTZOLOAPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

ÁREA DE CULTURA FÍSICA

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Meta% %

Variacion

INSTITUTO DEL DEPORTE DE 

OTZOLOAPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02040101 Cultura Física Y Deporte

020401010201 Impulso Y Fortalecimiento Del Deporte De Alto Rendimiento

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2022

DIRECCIÓN GENERAL

Programacion Anual

 1
Material  1.00  1.00  0.00  1.00  0.00 2.00  0.00Entrega de material deportivo para entrenamiento  50.00  50.00  50.00 1.00  50.00 0.00

 2
Evento  0.00  0.00  0.00  0.00 -33.33 3.00 -1.00Evento fisico cultutal deportivo  0.00  0.00  33.33 1.00  0.00 0.00

Total  81,444.48

Yolotzin Pérez López

Director IMCUFIDE

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

Victor Manuel Benítez Luna

Encargado del desp. de la UIPPE

Victor Manuel Benítez Luna

Encargado del desp. de la UIPPE



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

B00

402

OTZOLOAPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

ÁREA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Meta% %

Variacion

INSTITUTO DEL DEPORTE DE 

OTZOLOAPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

01050205 Planeación Y Presupuesto Basado En Resultados

010502050203 Registro, Control Contable - Presupuestal Y Cuenta De La Hacienda Pública Municipal

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2022

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Programacion Anual

 1
Informe  3.00  3.00  0.00  6.00  0.00 12.00  0.00Elaboración de Informa mesual  25.00  25.00  50.00 6.00  50.00 0.00

 2
Informe  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00 1.00  0.00Elaboracion de Presupuesto  0.00  0.00  100.00 1.00  100.00 0.00

 3
Informe  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 1.00  0.00Elaboración de cuenta anual  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

Total  106,414.36

Yolotzin Pérez López

Director IMCUFIDE

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

Victor Manuel Benítez Luna

Encargado del desp. de la UIPPE

Victor Manuel Benítez Luna

Encargado del desp. de la UIPPE


